MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
(MPE/AM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
EDITAL N.º 5 – MPE/AM – PROMOTOR, DE 10 DE

JANEIRO DE 2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA
PARA O CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA
CARREIRA DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
torna públicos o resultado final na prova escrita objetiva e o
resultado provisíorio nas provas escritas discursivas dos
candidatos no concurso público para provimento de vagas no
cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público
do Estado do Amazonas (MPE/AM).
1 Resultado final na prova escrita objetiva e resultado provisório
nas provas escritas discursivas, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
prova escrita objetiva, nota provisória na prova escrita
discursiva P2 e nota provisória na prova escrita discursiva P3.
10001262, Abraham Nissim Benoliel, 5.10, 3.56, 0.00 /
10001246, Abrahao Serruya, 5.50, 3.42, 4.87 / 10000716,
Adauto Lucio Maues Nazareth, 5.00, 4.66, 4.86 / 10000164,
Adriano Augusto Braga Monteiro, 5.30, 1.09, 4.59 / 10001700,
Alberto Eli Pinheiro de Oliveira, 5.10, 5.73, 7.17 / 10000180,
Aldeney Goes Alves, 5.40, 4.61, 5.42 / 10000597, Alessandro
Samartin de Gouveia, 5.80, 5.20, 8.04 / 10000685, Alice
Emiliana Ribeiro Brito, 5.60, 4.09, 4.82 / 10000805, Aluizio
Ferreira Vieira, 5.20, 6.12, 8.30 / 10001259, Ana Lucia Borges
Coellho Cardoso, 6.10, 5.20, 6.30 / 10000202, Anderson de
Souza Barra, 5.30, 3.20, 6.30 / 10000057, Anderson Rodrigues
Laurido, 5.40, 4.29, 6.12 / 10001442, Andre Lavareda Fonseca,
5.90, 5.09, 8.24 / 10000946, Andrezza Leticia Oliveira Tundis,
5.50, 4.76, 6.72 / 10000591, Angelo Marcus Nogueira Borges de
Campos, 5.20, 6.36, 5.10 / 10000070, Anne Soraya Batista
Barreto, 5.10, 4.45, 6.80 / 10000355, Armando Gurgel Maia,
5.70, 7.12, 7.98 / 10000129, Bernardo Fiterman Albano, 5.70,
4.65, 8.36 / 10001733, Braulio Vitor da Silva Fernandes, 5.80,
6.78, 7.62 / 10001746, Bruna Guimaraes Fialho Zagallo, 5.10,
6.16, 5.25 / 10001720, Carlos Alberto Melotto, 7.00, 4.73, 7.69 /
10001415, Carlos Firmino Dantas, 6.10, 5.01, 6.41 / 10001740,
Carlos Jefferson Chase Silva dos Santos, 5.50, 4.69, 5.69 /
10001211, Carlos Roberto Bittencourt Silva, 5.90, 4.00, 7.72 /
10001511, Carolina Monteiro Chagas Maia, 5.20, 6.70, 7.21 /
10000847, Christiane Dolzany Araujo, 5.20, 6.43, 7.73 /
10000732, Christiane Rodrigues Brand, 5.60, 6.51, 7.57 /
10001096, Cipriano Gomes da Silva Neto, 5.10, 2.26, 7.36 /

1

10000084, Claudio Roberto Barbosa de Araujo, 6.40, 7.08,
7.47 / 10001986, Clayton Saldanha Serra, 5.30, 5.54, 6.07 /
10001426, Daniel Octavio Silva Marinho, 5.70, 2.68, 8.26 /
10001822, Daniel Silva Chaves Amazonas de Menezes, 5.20,
5.43, 7.45 / 10000231, Danniel Gustavo Bomfim Araujo da
Silva, 5.10, 6.13, 7.17 / 10000098, Denise Silva Gomes, 5.30,
4.51, 1.31 / 10000107, Denize Campos Magalhaes, 5.70, 4.46,
3.99 / 10000091, Deomarcio Reis da Silva, 5.50, 4.23, 8.23 /
10000396, Edmara de Abreu Leao, 6.80, 5.03, 8.12 / 10000345,
Eduardo Augusto da Silva Dias, 5.10, 6.06, 5.49 / 10000454,
Eduardo Daniel Lazarte Moron, 5.50, 4.33, 5.24 / 10001099,
Eliana Leite Guedes, 5.20, 5.89, 6.59 / 10001783, Elizabeth
Silva, 5.30, 4.03, 4.43 / 10001572, Elvis Leandro Bernardo de
Souza, 5.10, 6.68, 5.02 / 10001658, Enaile Laura Nunes da
Silva, 6.90, 5.74, 8.93 / 10001599, Erick Alves Pessoa, 5.20,
4.78, 7.20 / 10000960, Evelin Staevie dos Santos, 6.10, 5.36,
6.64 / 10001709, Fernanda Miranda Ferreira de Mattos, 5.10,
6.00, 5.33 / 10001183, Flavio Mota Morais Silveira, 5.90, 5.45,
7.04 / 10001565, Fradson Willian Santos da Silva, 5.20, 5.39,
5.82 / 10000218, Francisco das Chagas Barroso, 5.50, 3.73, 4.81
/ 10001235, Francisco de Sales Alcantara Passos, 5.50, 4.54,
7.12 / 10000413, Franco Morette Felicio de Azevedo, 5.30,
5.11, 7.95 / 10001940, Gilberto Matos de Araujo, 6.80, 5.28,
8.43 / 10000916, Harrison Andre Gomes, 5.60, 4.06, 6.55 /
10001651, Heriberto da Silva Correa, 5.30, 2.94, 5.80 /
10000736, Hudson Luis Viana Bezerra, 5.20, 4.61, 6.92 /
10001560, Hugo Rodrigo de Amorim, 5.00, 5.44, 6.63 /
10000296, Igor Starling Peixoto, 5.60, 5.59, 7.65 / 10001706,
Iranilson de Araujo Ribeiro, 5.60, 5.73, 6.81 / 10001374, Italo
Marcio Gurgel de Castro, 6.80, 5.05, 6.90 / 10001140, Joaquim
Azevedo Lima Filho, 5.60, 5.54, 5.55 / 10001976, Joelma
Ribeiro Nogueira, 5.30, 4.67, 6.56 / 10001043, Jose Augusto
Moraes da Silva, 5.20, 3.82, 6.47 / 10000428, Jose Augusto
Palheta Taveira Junior, 5.80, 5.71, 8.16 / 10001377, Jose Felipe
da Cunha Fish, 6.40, 5.44, 6.79 / 10001269, Jose Francisco
Lopes de Sousa Neto, 5.80, 2.88, 4.57 / 10000241, Juseilton da
Costa e Silva, 5.70, 5.55, 5.97 / 10000595, Jussara Filardi da
Silva, 5.00, 5.13, 6.50 / 10000481, Karini Kirimis Viegas, 6.20,
5.49, 4.95 / 10000833, Karla Keyla Fonseca Bastos, 5.10, 5.62,
5.90 / 10001445, Kepler Antony Neto, 6.20, 5.15, 6.74 /
10001162, Larissa Vianez Figueira, 5.60, 5.31, 6.33 / 10000498,
Lea Fernandes Amazonas, 5.10, 3.51, 5.61 / 10000058,
Leonardo Tupinamba do Valle, 6.10, 6.01, 6.73 / 10001007,
Leonisio Salles de Abreu Junior, 5.20, 4.66, 6.90 / 10000195,
Lilian Nara Pinheiro de Almeida, 5.40, 4.45, 7.25 / 10001886,
Lizandra do Amparo Pires Marques, 5.20, 3.88, 6.50 /
10000968, Luciana Barroso de Freitas, 5.50, 4.56, 5.69 /
10001875, Lucimara Campaner, 6.60, 5.08, 6.94 / 10001366,
Luiz Alberto Dantas de Vascocnelos, 5.20, 6.41, 6.46 /
10000911, Luiz do Rego Lobao Filho, 6.20, 5.14, 8.32 /
10001079, Luiz Felipe de Vasconcelos Dias Balieiro, 5.10, 2.02,
5.61 / 10001676, Marcelo Augusto Silva de Almeida, 6.20, 5.15,
8.37 / 10000035, Marcelo Azevedo de Paula, 5.30, 6.25, 5.23 /

2

10001690, Marcelo Barbosa Sacramone, 6.80, 5.66, 8.32 /
10001687, Marcelo da Costa Pinheiro, 5.40, 2.78, 6.66 /
10001428, Marcelo de Salles Martins, 6.00, 4.88, 6.85 /
10000977, Marcelo Pires Soares, 5.40, 5.82, 8.33 / 10001716,
Marcia Cristina de Lima Oliveira, 5.80, 6.21, 7.27 / 10000690,
Marcio Andre Lopes Cavalcante, 6.70, 5.85, 7.65 / 10000219,
Marcio Pereira de Mello, 5.80, 5.33, 6.93 / 10001629, Marco
Antonio da Cunha Evangelista, 6.00, 4.58, 6.25 / 10000162,
Marco Aurelio de Lima Choy, 5.40, 4.35, 7.39 / 10001858,
Marcyus Rocha Duarte, 5.20, 3.46, 5.27 / 10000230, Maria
Auxiliadora dos Santos Benigno, 5.00, 2.29, 6.02 / 10001760,
Maria Rosinete dos Reis Silva, 6.00, 6.12, 8.05 / 10000415,
Mariano Paganini Lauria, 6.10, 5.67, 5.79 / 10000974, Mark
Oliveira de Paula, 5.70, 5.79, 6.60 / 10001124, Marya Fernanda
de Souza Martins Pina, 5.30, 3.72, 4.65 / 10000943, Mazoli
Souza de Lima, 5.40, 4.70, 6.61 / 10001448, Melissa Souza
Credie, 5.10, 4.40, 4.37 / 10000073, Michael Santanna da Silva,
5.10, 4.13, 4.21 / 10001488, Munique Teixeira Vaz, 6.40, 5.05,
7.52 / 10000046, Murilo Tavares Pereira, 5.60, 5.19, 5.40 /
10001005, Neiton Jose Dudziaki, 6.00, 5.04, 4.98 / 10000981,
Paulo Alexander dos Santos Beriba, 6.10, 5.26, 6.18 / 10000258,
Paulo Alexandre Ney Quevedo, 5.00, 2.13, 8.29 / 10000447,
Paulo Mac-dowell Goes Filho, 5.20, 4.88, 6.69 / 10001954,
Raimundo Anastacio Carvalho Dutra Filho, 5.60, 5.41, 4.70 /
10001142, Regis Goncalves Pinheiro, 5.00, 4.61, 6.23 /
10001960, Renato Andre Bezerra Cabral, 5.30, 4.33, 6.54 /
10000903, Roberto Nogueira, 6.70, 5.53, 8.58 / 10000353,
Romulo de Souza Barbosa, 5.50, 5.06, 7.63 / 10000922, Romulo
Nogueira de Brito, 5.60, 4.78, 8.22 / 10001422, Roosevelt
Queiroz Costa Junior, 7.10, 6.32, 8.14 / 10001392, Sarah
Clarissa Cruz Leao, 5.70, 6.58, 6.58 / 10001772, Sebastiao
Ricardo Braga Braz, 5.60, 5.72, 5.89 / 10001887, Silas Sereno
Lopes, 5.40, 4.12, 6.86 / 10000191, Silvia Natasha Americo
Damasceno, 5.40, 3.92, 7.24 / 10001063, Silvio Abbade Macias,
6.30, 5.52, 8.04 / 10001113, Sissi Marlene Dietrich Schwantes,
6.20, 6.18, 8.04 / 10001977, Solange Linhares Barbosa, 6.40,
3.10, 4.29 / 10001453, Talitha Bernardes Monteiro, 5.10, 5.17,
6.12 / 10001055, Tania Maria de Azevedo Feitosa, 5.10, 6.40,
6.65 / 10000237, Tarso Rizo Oliveira Ribeiro, 6.10, 5.65, 6.97 /
10000227, Teresinha Rodrigues de Melo, 5.00, 3.13, 3.88 /
10000929, Thaumaturgo Cezar Moreira do Nascimento, 5.40,
4.56, 5.31 / 10001812, Thays Cristine Alves Ferreira, 5.00, 4.46,
5.56 / 10000492, Ubirajara Moreira Guimaraes, 5.10, 5.26,
6.23 / 10000028, Valmir Costa da Silva Filho, 6.50, 4.73, 8.38 /
10000340, Vanir Cesar Martins Nogueira, 5.80, 4.16, 5.99 /
10000053, Vitor Moreira da Fonseca, 5.80, 7.79, 8.99 /
10001953, Willmann Izac Ramos Santos, 5.80, 3.79, 5.48 /
10000148, Yara Rebeca Albuquerque Marinho, 5.70, 6.06,
7.52 / 10000677, Ynna Breves Maia, 5.00, 6.62, 6.77.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas escritas
discursivas avaliadas e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório nas provas escritas

3

discursivas, das 9 horas do dia 13 de janeiro de 2008 às 18
horas do dia 14 de janeiro de 2008, observado o horário oficial
de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/
concursos/mpeampromotor2007, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação,
bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a visualização das provas discursivas
avaliadas e dos espelhos de avaliação, bem como a interposição
de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu
pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão
preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o
Edital n.º 1 – MPE/AM – Promotor, de 1.º de outubro de 2007,
republicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais
preliminares das provas escritas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 11 de janeiro de 2008,
no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeampromotor2007.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação,
bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato,
que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 O resultado final nas provas escritas discursivas e a
convocação para a prova oral e para a prova de tribuna serão
publicados no Diário Oficial do Estado do Amazonas e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeampromotor2007, na
data provável de 25 de janeiro de 2008.
3.2 A prova oral e a prova de tribuna serão realizadas no período
provável de 28 de janeiro a 3 de fevereiro de 2008 (exceto
sábado).

EVANDRO PAES DE FARIAS
Presidente da Comissão Examinadora

4

http://www.cespe.unb.br/
concursos/mpeampromotor2007
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeampromotor2007
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpeampromotor2007

This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com